Муниципальное образование

Городское поселение Пойковский

Нефтеюганский район

Ханты  - Мансийский автономный округ – Югра

Совет депутатов городского поселения Пойковский

РЕШЕНИЕ
19.12.2009                                                                                                              № 121

Об утверждении Положения о порядке формирования, ведения и опубликования перечня муниципального имущества, предоставляемого во владение и (или) в пользование субъектам малого и среднего предпринимательства

Руководствуясь пунктом 4 статьи 18 Федерального закона от 24.07.2007 № 209-ФЗ «О развитии малого и среднего предпринимательства в Российской Федерации», Совет поселения
РЕШИЛ:

1. Утвердить Положение о порядке формирования, ведения и опубликования перечня муниципального имущества, предоставляемого во владение и (или) в пользование субъектам малого и среднего предпринимательства согласно приложению.

2. Настоящее Решение вступает в силу с момента официального  опубликования (обнародования) в информационном бюллетене «Пойковский вестник».
Глава городского поселения
Пойковский                                                                                 А.Н. Виноградов
Приложение

к решению Совета поселения

от 19.12.2009  № 121
Положение

о порядке формирования, ведения и опубликования перечня муниципального имущества, предоставляемого во владение и (или) в пользование субъектам малого и среднего предпринимательства

1. Общие положения

1.1. Настоящее Положение определяет порядок работы администрации городского поселения Пойковский по формированию, ведению и опубликованию перечня имущества муниципального образования городское поселение Пойковский (далее по тексту Положения – Имущество), предоставляемого во владение и (или) в пользование субъектам малого и среднего предпринимательства и организациям, образующим инфраструктуру поддержки субъектов малого и среднего предпринимательства (далее – перечень).

1.2. Включению в перечень подлежит Имущество, составляющее казну муниципального образования городское поселение Пойковский и свободное от прав третьих лиц, за исключением имущественных прав субъектов малого и среднего предпринимательства, которое по своему назначению может быть использовано субъектами малого и среднего предпринимательства и организациями, образующими инфраструктуру субъектов малого и среднего предпринимательства, для осуществления их уставной деятельности и не востребовано органами местного самоуправления муниципального образования городское поселение Пойковский для реализации своих полномочий. Указанное имущество должно использоваться по целевому назначению.

1.3. Имущество, включенное в перечень, может быть использовано только в целях предоставления во владение и (или) в пользование на долгосрочной основе  (в том числе по льготным ставкам арендной платы) субъектам малого и среднего предпринимательства и организациям, образующим инфраструктуру субъектов малого и среднего предпринимательства, и не подлежит отчуждению в частную собственность, в том числе в собственность субъектов малого и среднего предпринимательства, арендующих это имущество.

2. Порядок формирования, ведения и опубликования перечня

2.1. Имущество, указанное в пункте 1.2. настоящего Положения, включается в перечень и исключается из него на основании постановления администрации городского поселения Пойковский.

2.2. Основаниями для исключения имущества из перечня являются:

а) списание такого Имущества в установленном порядке;

б) изменение количественных или качественных характеристик такого Имущества, в результате которого оно становится непригодным для использования по своему первоначальному назначению;

в) принятие Советом депутатов городского поселения Пойковский решения о передаче такого Имущества в федеральную собственность или в государственную собственность Ханты-Мансийского автономного округа – Югры;

г) потребность в таком Имуществе у органов местного самоуправления муниципального образования городское поселение Пойковский для реализации своих полномочий.

2.3. Ведение перечня осуществляется специалистом по управлению муниципальным имуществом на бумажном и электронном носителях путем внесения сведений об Имуществе и документах, на основании которых в перечень вносятся сведения (в виде записей), по следующей форме:

	№

п/п
	Наименование имущества
	Доля недвижимого имущества
	Для движимого имущества (год изготовления, инвентарный номер, балансовая стоимость и др.)
	Аренда-тор
	Срок действия договора аренды

	адрес
	площадь

2.4. Включение Имущества в перечень и исключение его из перечня, а также изменение сведений об Имуществе производится специалистом по управлению муниципальным имуществом путем внесения соответствующей записи в перечень на основании нормативных правовых актов органов местного самоуправления.

2.5. Перечень, а также все изменения к нему подлежат обязательному опубликованию в средствах массовой информации.